
,
KOMUNA E VUSHTRRISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit VU644-20-2262-3-3-2
Nr i brendshëm VU644-20-024-332

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E VUSHTRRISË

Adresa Postare: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Qyteti: VUSHTRRI Kodi postar: 42000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Personi Pergjegjës: Hyda Dallku
Personi Kontaktues: Xhafer Islami

Telefoni: 038/200-42403

Email: prokurimi.vushtrri@rks-gov.net Faksi: 038/200-42403

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/vushtrri/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Hartimi i Planit të Implementimit dhe Menaxhimit të  Zonës Ekonomike në Vushtrri (Lumadh)



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
QELLIMI    Komuna e Vushtrrisë për të krijuar një zonë sa më efikasë ekonomike që i shërben 
krijimit të investimeve të reja dhe tërheqjes së investimeve, është e interesuar qe te përzgjedh  nje 
kompani të specializuar Konsulentë qe do te bëjë Hartimin e planit te implementimit dhe menaxhimi 
te zonës ekonomike ne Vushtrri.. Nga konsulenca e angazhuar pritet që të ofrojnë    1 Të 
propozoj konturat e hartimit të një rregullore e cila do të rregulloj administrimin, menaxhimin dhe 
kriteret për aplikim dhe përfitim të shfrytzimit të hapsirës së zonës;  2 Ofroj disa alternative për 
kushtet dhe kritereve për vendosjen në zonë;  3 Një plan të tërheqjes së investimeve;  4

Alternativat e menaxhimit të zonës sipas ligjeve të aplikuara në Kosovë dhe kapaciteteve 
komunale;  5 Praktikat e njohura në Kosovë për menaxhimin e zonave ekonomike dhe eleminimi i 
dobësive dhe rreziqeve në implementimine zonës në Vushtrri;  6 Alternativat e trupave 
menaxhuese të zonës industriale, duke specifikuar  përbërjen, funksionin dhe vendimmarrjën;  7

Praktikat dhe modelet më të mira në Kosovë dhe botë për menaxhimin e zonave industriale;

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
74141000-9

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 22.05.2020

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        



IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 1   Operatori ekonomik 
duhet të ofrojë dëshmi se ka  
përfunduar me sukses kontrata 
te ngjashme,( hartimin dhe 
zhvillimin e projekteve të 
zonave industriale ose 
ekonomike apo të konsulencës 
të fushës të menaxhimit të 
zonave ekonomike apo parqeve 
të biznesit.) ne vlere minimale 
prej 18,000.00 Euro, në 3 (tri 
)vitet e fundit (duke filluar nga 
data e publikimit te Njoftimit 
për kontratë)publikimit te 
Njoftimit për kontratë)., 
Dëshmia 1 - Një listë te 
kontratave  të realizuara, duke 
plotësuar Aneksin 4 te Dosjes se 
Tenderit ku duhet saktësuar   
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e fillimit dhe 
datën e përfundimit dhe 
përfituesin, si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat ose 
certifikatat për kryerje te 
shërbimeve.

Kërkesa 1   OE duhet te ofroj 
dëshmi qe ka përfunduar me 
sukses kontrata te ngjashme 
me natyrën e aktivitetit(si   
konsulence ne implementim 
dhe menaxhimin te zonave 
ekonomike ose konsulence ne 
zhvillimin ekonomik lokal ose 
regjional ose rural si koncept 
ekonomik qe shtjellojnë edhe 
menaxhimin e zonave 
ekonomike komunale (lokale) 
ose konsulence ne hartimin e 
strategjisë se zhvillimit 
ekonomik lokal sipas 
konceptit të Bankës Botërore 
që shtjellojnë menaxhimin dhe    
implementimin e zonave 
ekonomike) ne vlere minimale 
prej 18,000.00 Euro, në 3 (tri 
)vitet e fundit duke filluar nga 
data e publikimit te Njoftimit 
për kontratë., Dëshmia 1 - Një 
listë te kontratave  të 
realizuara, duke plotësuar 
Aneksin 4 te Dosjes se 
Tenderit ku duhet saktësuar   
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e fillimit dhe 
datën e përfundimit dhe 
përfituesin, si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat ose 
certifikatat për kryerje të 
shërbimeve.

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Kërkesa 2   Operatori ekonomik 
duhet të ketë grup të 
ekëspertëve të cilët janë 
pergjegjës për kryerjen e 
shërbimeve si në titull të këtij 
aktiviteti, Grupi i ekspertëve 
duhet të jetë në përbërje si    a) 
Ekonomist- me përvojë së paku 
5 vjeçare  ne ofrimin e 
shërbimeve konsulentë   dhe  se 
paku të ketë udhëhequr  një 
projekt në  5 vjeçarin   e  fundit  
në ofrimin e shërbimeve  te 
planifikimit  dhe menaxhimit të 
zonave industriale;    b) Jurist- 
me përvojë së paku 5 vjeçare ne 
ofrimin e shërbimeve 

Kërkesa  2    Grupi i 
eksperteve te propozuar duhet 
te ketë përvojë ne kryerjen e 
shërbimeve te ngjashme me 
natyrën e aktivitetit. Grupi i 
ekspertëve duhet të jetë në 
përbërje si           a) Ekonomist 
-me përvojë së paku 5 vjeçare 
ne ofrimin e shërbimeve 
konsulentë dhe se paku të ketë 
udhëhequr  një projekt në  5 
vjeçarin   e  fundit  i cili për 
fokus ka  edhe zhvillimin dhe 
menaxhimin e zonave 
industriale, hartimin dhe 
zhvillimin e projekteve të 
zonave industriale ose 



konsulentë   dhe  se paku  të 
ketë udhëhequr një projekt në  
5 vjeçarin   e  fundit  në ofrimin 
e shërbimeve  te planifikimit  
dhe menaxhimit të zonave 
industriale., Dëshmia 2   Duhet 
të dorëzohen CV-të e ekspertëve 
të grupit të propozuar,  
Diplomat apo Certifikatat e 
përgatitjes profesionale, 
gjithashtu duhet te dorëzohen 
dëshmi qe  demonstrojne 
aftësitë dhe përvojën e tyre ne  
ofrimin e shërbimeve  
konsulentë ne fushën e  
planifikimit  dhe menaxhimit të  
zonave industriale.

ekonomike apo të konsulencës 
të fushës të menaxhimit të 
zonave ekonomike apo 
parqeve të biznesit, parqeve 
kombëtare, rezervateve të 
mbrojtura, plane të turizmit, 
plane  strategji ekonomike, 
hartim të rregulloreve të 
ndryshme, plane të biznesit 
për kompani  korporata etj).      
b) Jurist- me përvojë së paku 
5 vjeçare ne ofrimin e 
shërbimeve konsulentë dhe se 
paku të ketë përfunduar  një 
projekt në  5 vjeçarin  e  
fundit  i cili për fokus ka  edhe 
zhvillimin dhe menaxhimin e 
zonave industriale, hartimin 
dhe zhvillimin e projekteve të 
zonave industriale ose 
ekonomike apo të konsulencës 
të fushës të menaxhimit të 
zonave ekonomike apo 
parqeve të biznesit, parqeve 
kombëtare, rezervateve të 
mbrojtura, plane të turizmit, 
plane  strategji ekonomike, 
hartim të rregulloreve të 
ndryshme, plane të biznesit 
për kompani  korporata etj)., 
Dëshmia 2   Duhet të 
dorëzohen CV-të e ekspertëve 
të grupit të propozuar,    
Diplomat apo Certifikatat e 
përgatitjes profesionale, 
gjithashtu duhet te dorëzohen 
dëshmi qe  demonstrojne 
aftësitë dhe   përvojën e tyre 
ne  ofrimin e shërbimeve  
konsulentë të ngjashme të 
saktësuara si në kërkes.

Afati i fundit për pranim të 
aplikacioneve

09.06.2020 14:00:00 15.06.2020 14:00:00

          
          
Informata të tjera shtesë: 3. Ju informojmë se  zona 

ekonomike në Vushtrri  është 
në fazën e ndërtimit dhe si 
rrjedhojë kjo zonë ka projekt 
teknik kryesor për ndërtim.  
Prandaj edhe pse në  
vendosjen  e kritereve të 
referencave për operator 
ekonomim të interesuar është 
shënuar hartimi, ju 
inofrmojmë se, pasi që tani vec 



zona është në përfundim të 
punimeve, faza për të cilën ne 
kemi kërkuar konsulencë të 
jashtme ka të bëj me hartimin 
e planit dhe rregullores për 
implementim dhe menaxhim 
të zonës ekonomike. Ashtu 
sikurse edhe ceket në pjesen II 
Fleta e të Dhënave për 
Parakualifikim (FDP)  3.2 
Qëllimi i kësaj kontrate, ku 
janë të përshkruar detyrat 
kryesore të cilet duhet ofruar 
nga konsulenca.

e-Mail: prokurimi.vushtrri@rks-
gov.net

Shteti: Republika e Kosovës
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


